
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0077159-1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 07:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: contrato derivado del acuerdo marco para el arrendamiento de maquinaria
autopropulsada con conductor en el ámbito territorial de la gerencia de zaragoza durante dos
anualidades, en el marco del plan de recuperación, transformacion y resiliencia financiado por la union
europea – nextgenerationeu-prtr, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado.

contrato derivado del acuerdo marco para el arrendamiento de maquinaria autopropulsada con conductor en elDescripción 
ámbito territorial de la gerencia de zaragoza durante dos anualidades, en el marco del plan de recuperación, transformacion
y resiliencia financiado por la union europea – nextgenerationeu-prtr, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado.
Valor estimado del contrato 31.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.752 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.200 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 12/06/2024 al 30/09/2024

Observaciones: La fecha de inicio es aproximada.

Lugar de ejecución
Cuenca del río Ebro en la Provincia de Zaragoza.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

se le formaliza el contrato a la oferta mejor valorada

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 27.040 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.374,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CONS HNOS SICILIA ASENSIO SL
Identificador empresa B99474934
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ MOCHALES Nº1
(50347) Acered España

Contacto

Teléfono 646929401
Correo Electrónico hermanossicilia@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.374,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.543,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 671313
Fecha de Formalización 11/06/2024

Contrato

RESOL ADJUDIC TSA0077159-1 FIRMADO firmada N CTO 671313.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j/l
W4GLJ6d2/lyEXD38OqTSXr9JJlAkfgdqtqPl3Ac38WHjT4ICEPTPvObF9sYhhNGwvsFnWLmHfM04OjXoDpgwvMtrreL9nO
m4hTqWwGFv3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/06/2024

Motivación

Motivación se le formaliza el contrato a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j/lW4GLJ6d2/lyEXD38OqTSXr9JJlAkfgdqtqPl3Ac38WHjT4ICEPTPvObF9sYhhNGwvsFnWLmHfM04OjXoDpgwvMtrreL9nOm4hTqWwGFv3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j/lW4GLJ6d2/lyEXD38OqTSXr9JJlAkfgdqtqPl3Ac38WHjT4ICEPTPvObF9sYhhNGwvsFnWLmHfM04OjXoDpgwvMtrreL9nOm4hTqWwGFv3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j/lW4GLJ6d2/lyEXD38OqTSXr9JJlAkfgdqtqPl3Ac38WHjT4ICEPTPvObF9sYhhNGwvsFnWLmHfM04OjXoDpgwvMtrreL9nOm4hTqWwGFv3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarSobre B

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 963535847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

Cronista Carreres, 2 bajo
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 963535847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

Cronista Carreres, 2 bajo
(46003) Valencia España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA0077159
Objeto Arrendamiento de maquinaria autopropulsada con conductor en el ámbito territorial de la gerencia de Zaragoza
durante dos anualidades.
contrato derivado del acuerdo marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 17:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 18:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.tragsa.es/
https://www.tragsa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2gwlNHJUC5bmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 08:45 horas
El resultado de la misma será comunicado a los
proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público una vez realizada la
subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y
exclusión definitiva.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2gwlNHJUC5bmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000014127084 |  2024-000955041 | Tue, 10 Sep 2024 07:50:02:974 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149923160882414893925532495430295689018 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2gwlNHJUC5bmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

